
 
 

COMUNE di PIETRA LIGURE  

 

PROVINCIA DI SAVONA  

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 N° 14 del Registro delle Deliberazioni 

 
OGGETTO: ELEZIONE NUOVO VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
       L'anno duemilaventicinque addì sedici del mese di giugno alle ore 17:00 in Pietra Ligure, 
presso la Sede Comunale, Piazza Martiri della Libertà, 30 convocato ai sensi delle vigenti norme 
di legge e statuarie, si è riunito il consiglio Comunale composto da: 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTI 
   
1 DE VINCENZI Luigi - Sindaco Sì 
2 AMANDOLA Francesco - Consigliere Sì 
3 BONA Umberto - Consigliere Sì 
4 CARRARA Mario - Consigliere Sì 
5 CAVALLERI Gaia - Consigliere No 
6 LISCIO Giovanni - Consigliere Sì 
7 NEGRO Daniele - Consigliere Sì 
8 ORSERO Gianni - Consigliere Sì 
9 PASTORINO Marisa - Consigliere No 
10 REMBADO Daniele - Vice Sindaco Sì 
11 TALKA Ajet - Consigliere No 
12 VAIANELLA Maria - Consigliere Sì 
13 VIGNONE Michela - Presidente Sì 
   

 TOTALE PRESENTI 10 
 TOTALE ASSENTI 3 

 
 Partecipa alla seduta Dott. Vincenzo TREVISANO, nella sua qualità di Segretario 
Generale. 
 
VIGNONE Michela, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta 
la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno: 



 
 

 
OGGETTO: ELEZIONE NUOVO VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
UDITO l'intervento del Sindaco, Luigi DE VINCENZI, il quale relaziona sulla proposta di 
deliberazione di seguito riportata: 

“PREMESSO che: 

 con provvedimento consiliare n. 11 in data 27/06/2024 sono stati nominati, il Presidente del 
Consiglio nella persona del Consigliere Michela VIGNONE e i due Vicepresidenti, nelle 
persone dei Consiglieri Umberto BONA e Silvia ROZZI; 

 con deliberazione n. 1 del 27 marzo scorso, questo Consiglio ha preso atto delle dimissioni 
del consigliere Silvia ROZZI; 

 occorre pertanto procedere alla nomina di un nuovo Vicepresidente; 

DATO ATTO che qualora le cariche di Presidente o di Vice Presidente risultassero vacanti per 
qualsiasi ragione, l’art.16 comma 8, dello Statuto comunale, prevede che il Consiglio Comunale 
provveda alla nuova elezione non oltre la terza adunanza successiva. 
 
ACCERTATO che il vigente Statuto Comunale, all’articolo 16, disciplina le funzioni e l’iter 
procedurale da seguire per la nomina dei Vice Presidenti, cui è affidato il compito di sostituire il 
Presidente del Consiglio, in caso di sua assenza o impedimento; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del summenzionato articolo nella votazione per l’elezione dei 
Vicepresidenti, i consiglieri dispongono di un solo voto e risulta eletto chi consegue il maggior 
numero di voti; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina del nuovo Vicepresidente, in sostituzione del 
Consigliere dimissionario Silvia ROZZI, con le seguenti modalità: 

 votazione segreta ai sensi dell'art.16 dello Statuto Comunale e art. 54, comma 3 del 
Regolamento del Consiglio Comunale, con l'assistenza di n. 3 scrutatori nominati ai sensi 
dell'art.8 del citato Regolamento del Consiglio Comunale; 

DATO ATTO altresì che sulla proposta di deliberazione di che trattasi il Dirigente interessato, 
dichiara l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 
241/1990; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. 267/2000, da parte del Dirigente Area Amministrativa Dott.ssa Sandra Perego, che 
si allega alla presente; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs.267/2000; 
 



DELIBERA  
 
di procedere alla elezione di un Vicepresidente del Consiglio Comunale, in sostituzione del 
Vicepresidente Silvia ROZZI, ai sensi dell’art.16 – comma 8 - del vigente Statuto Comunale.” 
 
Dopodiché 
 
VISTI la proposta deliberativa concernente l’oggetto ed il parere reso sulla stessa, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
DESIGNATI, ai sensi dell’art. 8 del vigente Regolamento di organizzazione del Consiglio 
Comunale, a scrutatori i Consiglieri Sigg. LISCIO Giovanni, VAIANELLA Cinzia e CARRARA 
Mario; 
 
DISTRIBUITE le schede e terminata la votazione, avvenuto lo spoglio con l’assistenza degli 
scrutatori, visto il seguente esito: 
 
PRESENTI e VOTANTI N. 10  
VOTI A FAVORE DEL CONSIGLIERE TALKA Ajet – N. 3 
SCHEDE BIANCHE N. 7 
 
Pertanto, 
 
VISTO l'esito della votazione 
 

PROCLAMA ELETTO 
 

nuovo Vicepresidente del Consiglio Comunale, in rappresentanza della minoranza, il Consigliere 
TALKA Ajet, in sostituzione dell'ex consigliere Silvia ROZZI. 



 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
Firmato digitalmente 
VIGNONE Michela 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

Dott. Vincenzo TREVISANO 
 


